
Vinohradský
zpravodaj

14.10.2023

Sbor Církve adventistů sedmého dne Praha-Vinohrady
Londýnská 30, 120 00 Praha 2

www.sborvinohrady.cz

č. 32/23

http://www.sborvinohrady.cz/


2

9:30 – 10:20 Sobotní škola uvádí Edvard Miškej ml.

Společná píseň č. 99 a modlitba

Sobotní škola ve třídách

Sbírka na misijní projekty církve

Společná píseň č. 261 a modlitba

10:30 – 10:45 Přestávka

10:45 – 12:00 Bohoslužba s kázáním uvádí Elen Kopecká

Varhanní preludium: Pavla Kloudová

Společná píseň č.: 279

Sborová oznámení

Příběh pro děti: Zbyšek Jonczy

Introit: Ž 32,11

Společná píseň č.: 32

Přímluvná modlitba: Antonín Moravec

1. čtení z Bible: Helena Haluzová – Mk 15,21

Píseň pěveckého sboru: Donna Adkins – Vyznání

2. čtení z Bible: Petra Fojtíková – Lk 9,23

Modlitba ke kázání: Josef Horník

Kázání: Zbyšek Jonczy – „Nést svůj kříž“

Společná píseň: 330

Modlitba: Zbyšek Jonczy

Sbírka pro potřeby sboru

Poslání: Gal 6,2

Společná píseň č.: 280

Varhanní postludium

14:15 Odpol. bohoslužba s kázáním: Veronika Miškejová

PROSÍME VŠECHNY O VYPNUTÍ MOBILNÍCH TELEFONŮ BĚHEM BOHOSLUŽBY

Program sobotní bohoslužby



3

● Vítejte při dnešní bohoslužbě v kostele Církve adventistů sedmého dne 
na Vinohradech. Kázáním dnes dopoledne poslouží bratr Zbyšek Jonczy. Odpoledne 
promluví sestra Veronika Miškejová. 

● Příští sobotu zde bude kázat náš kazatel Martin Pavlík.

● Tento víkend jsou rodiny z KD1 s našimi kazateli na Atmovíkendu na Slapech. 
Přejeme hezké počasí a Boží požehnání. 

● Dnes proběhne pravidelná říjnová ADRA sbírka na podporu dobrovolnictví. Bližší 
informace najdete ve zpravodaji a na nástěnce.

● 28.10. proběhne po skončení bohoslužby členské shromáždění. Budeme při něm 
volit delegáty našeho sboru na konference Československé unie a Českého sdružení, 
které proběhnou příští rok. Prosím, abyste také přemýšleli o možných podnětech, 
které bychom jako sbor mohli navrhnout do agendy obou konferencí.

● 18.10. v 18:00 se ke svému plánovanému jednání sejde výbor sboru.

● Zveme vás na studijní KD s speciálním hostem, Janem Fingerlandem. Tématem 
večera bude diskuze nad jeho knihou Hebrejky: Biblické matky, démonky, královny i 
milenky. Příští sobotu 21.10. v 17:00 v Basementu.

● Nezapomínejte, prosím, na výjimečnou hudební událost, která se v našem sboru 
odehraje 11.11., a sice koncert Jak tiše večer přichází. Na traktátu jsou stále 
k dispozici pozvánky.

● Vyprošujme tento týden pokoj pro Jeruzalém, kéž jsou v bezpečí všichni, kdo jsou 
ohroženi terorem a zlobou. Kéž Hospodinova moc přinese mír do místa, nad kterým 
plakal náš Pán. Pane, projev svou moc. Modleme se v duchu Ž 122,6. 

Oznámení sboru Vinohrady

Ti, kteří by rádi přispěli do Fondu naléhavé pomoci, mohou zasílat 
prostředky, které se rozhodli věnovat, na sborový účet číslo: 
1871369/0800, variabilní symbol 77777.

Na provoz sboru můžete přispět také bezhotovostně a to na stejný účet pod 
v.s. 99999.

Za všechny příspěvky moc děkujeme!
QR platba

Setkání Zoom

Minulou sobotu byly vybrány tyto dary:

1.885 Kč Sbírka pro misijní účely CASD 

17.175 Kč* Sbírka a dary pro potřeby našeho sboru

700 Kč 2. část sbírky 13. soboty

*tj. 132% týdenní částky potřebné na nejnutnější výdaje provozu sboru

https://zoom.us/j/4461978374


4

ADRA SBÍRKA



5

Platba - Moravskoslezské sdružení: Platba - České sdružení:



6

TERMÍNY ATMOSFÉRY



7

POZVÁNKA NA KONCERT



8

POZVÁNKA NA VÝZVY LÁSKY



9

MÍRÁK 2023

Téma letošního Míráku je TICHO.

Vnímáme, že žijeme ve světě hluku a rozptýlení. Těžce se nám hledá ticho a vlastně 
mnohdy jej ani hledat nechceme. Ptáme se, zda nemůžeme v tichu zaslechnout a prožít něco 
zásadního? Na tuto otázku budeme hledat odpověď. 

Těšíme se na Tebe v Ostravě 20. - 21. října 2023.

Více informací najdeš na FB, Instagramu a www.mirak.casd.cz, kde najdeš i registraci.



10

PROHLÁŠENÍ VÝBORU UNIE

Již několik týdnů jsme svědky aktivit jednotlivců či skupin v církvi, kterými reagují na 
poslední výroky či prezentace některých duchovenských pracovníků Českého sdružení k otázce 
LGBTQ+. Sepisují se petice, v mediálním prostoru se rozšiřují často neověřené informace a 
jejich aktéři se spojují s cílem vytvořit tlak na představitele církve, aby uvedené kazatele zbavila 
duchovenské služby, či dokonce vyloučila ze společenství. Vycházejí často ze svědectví z druhé 
ruky a z polopravd, případně podsouvají řečníkům své vlastní intepretace, které dále rozšiřují 
bez ověření. Názory jednotlivců se často prezentují jako postoje celého sboru. Pracují s tajně 
pořízenými nahrávkami, případně zveřejňují soukromou korespondenci, a vystavují tak 
zaměstnance církve nepřiměřenému veřejnému ponižování.

Rádi bychom vyzvali jednotlivce, skupiny či sbory, aby zvážili pokračování v podobných 
aktivitách a nechali církevní orgány objektivně posoudit konkrétní námitky. Nebráníme 
nikomu vyjádřit svůj názor, či upozornit na nesoulad s věroučným směřováním. Nepopíráme, 
že některá vyjádření duchovenských pracovníků mohla být pochopena jako odklon od 
oficiálního postoje církve. Z jejich svědectví však vyplývá, že byly vedeny spíše snahou vyjádřit 
podporu a soucit mladým lidem, kteří s otázkou sexuální identity zápasí, a snahou vést členy 
církve k větší toleranci, pochopení a přijetí této skupiny lidí. V podobném vstřícném 
pastoračním duchu se nese i oficiální stanovisko výboru Generální konference k tomuto 
tématu, které jako vedení církve respektujeme. Petice a nátlakové výzvy však do kategorie 
křesťanského dialogu nepatří a církevní orgány se jimi nemohou řídit. Vyzýváme, aby se při 
obhajobě biblických stanovisek a etických postojů neporušovala jiná biblická pravidla – 
pravidla slušné komunikace a úcty k člověku. Ponižování lidské důstojnosti, popírání Božího 
odpuštění, zpochybňování upřímnosti pokání, odsouzení bez zájmu o vysvětlení druhé strany a 
diktování seznamu trestů jsou v rozporu s Kristovým duchem a poselstvím evangelií. Sestra 
Ellen Whiteová nám v knize Touha věků dává cennou radu:

„Na nepravost máme upozornit přímo toho, kdo se jí dopouští. Nemáme o ní mezi sebou 
hovořit a odsuzovat ji. Ani poté, co byla předložena církvi, o ní nesmíme říkat dalším lidem. Pro 
nevěřící svět jsou chyby křesťanů jen kamenem úrazu. I nám škodí, pokud se těmito věcmi stále 
zabýváme, protože se jejich vlivem začneme měnit. Snažíme-li se napravit chyby našeho bratra, 
Kristův Duch nás povede tak, abychom jej pokud možno uchránili před kritikou ze strany věřících, 
ale především před odsouzením nevěřícího světa. Každý z nás se dopouští chyb a potřebuje Kristovo 
slitování a odpuštění. Proto máme jednat s druhými tak, jak chceme, aby oni jednali s námi.“ (DA 
441)

Přejeme si, aby církev byla nadále bezpečným místem, kde společně povedeme i o tomto 
citlivém tématu dialog, který přispěje k lepšímu pochopení názorů všech stran při respektování 
biblického učení o manželství a rodině, jak je představeno v našich základních věroučných 
výrocích.

(Odsouhlaseno výborem unie 24.9.2023 v Brně)



11

PRO POVZBUZENÍ



12

14.10 Průcha David
17.10. Jonczy Zbyšek
18.10. Kubík Tomáš

18.10 Brousil Marek
20.10. Pokorný Jaromír
20.10. Špinarová Jana

NAROZENINY OSLAVÍ

SBOROVÉ KONTAKTY

Kazatelé Michal Balcar 734 791 459 michal.balcar@casd.cz
Martin Pavlík 608 756 094 martin.pavlik@casd.cz

První starší Jarmila Králová 732 780 561 kralova@img.cas.cz
Správce Tomáš Chytrý 774 075 470 tomaschytry@seznam.cz

Informace o zpravodaji:

Příspěvky do zpravodaje zasílejte nejpozději vždy do čtvrtečních 17 hodin 
na adresu vinohradsky.zpravodaj@email.cz.
Na stejné e-mailové adrese se můžete také přihlásit k odběru zpravodaje 
elektronickou poštou. Pro jednoduchost stačí použít tento QR kód 

Bl�h
��	�	��!

DNEŠNÍ POSLÁNÍ – GAL 6,2

Berte na sebe břemena jedni druhých, tak naplníte zákon Kristův.
Český ekumenický překlad

Bear ye one another's burdens, and so fulfil the law of Christ.
King James Verision

mailto:vinohradsky.zpravodaj@email.cz

